A. From what you have, unless I am mistaken, outlined so reasonably, one could if one wished interpret in another way the text, 'Let the waters bring forth living souls both creeping things and things that fly above the earth'. For not only can this mean simply, as said above, that fishes and birds were created from the moist and cold element of water which we can touch and see, but it is also capable of a higher significance relating to the deeply hidden recesses of nature in which these were created in their primordial causes before they

5
The
difference
between what
is produced
from water
and what
from earth

facta sunt, in genera et species deducta. Quid enim obstat ne, sicut terrae uocabulo naturae significatur soliditas et fertilitas, ita etiam aquarum significatione eiusdem naturae abdita intelligatur profunditas, ut omnium animalium quae, siue ex terra siue ex aquis leguntur creari, una eademque cognoscatur origo, quamuis diuidatur 5 eorum speculatio: alia siquidem in quinta prophetica theoria, alia in sexta condita esse memorantur. Nec hoc sine ratione factum crediderim. Veri enim simile uidetur quod ideo terrena animalia sexta die, in qua etiam homo factus est, de terra produci iubentur, quoniam maiorem similitudinem hominis in natura sua uidentur 10 habere: omne siquidem quod in natura animalis hominis praeter intellectum et rationem cognoscitur, naturaliter eis inesse physica 749C speculatione inuenitur.

De eo quod
terra uisibilis
et aqua
nil per se
gignunt

N. Non solum, ut opinor, nil obstat, uerum etiam ut ita intelligamus ea quae scripta sunt secundum ueritatem rerum 15 factarum, ratio ipsa intentius considerata nos aduocat. Est enim multiplex et infinitus diuinorum eloquiorum intellectus: siquidem in penna pauonis una eademque mirabilis ac pulchra innumerabilium colorum uarietas conspicitur in uno eodemque loco eiusdem pennae portiunculae. Et quidem natura ipsa rerum ad hunc 20 attrahit intellectum. Terra nanque ista sensibilis et aqua corpora composita sunt ex qualitatibus quattuor elementorum; et nihil de se gignunt, nullaue species naturae ex eis nascitur, quamuis ex eis nasci uideatur. Vis autem seminum, quae in eis sunt, operante 749D illa uita, quae nutritiua dicitur, secundum leges et rationes insitas, 25 quantum sinit diuina prouidentia, in diuersas species herbarum, surculorum, animalium per genera et formas ex secretis creaturae sinibus erumpit. Ac per hoc, unde terra et aqua uisibilis et tractabilis in suas naturales species et qualitates et quantitates processere, inde omnia quae ex eis nasci uidentur generationis suae originem sumunt. 30 Est enim generalissima quaedam atque communis omnium natura, 750A ab uno omnium principio creata, ex qua ueluti amplissimo fonte, per poros occultos corporalis creaturae, ueluti quidam riuli deriuantur, et in diuersas formas singularum rerum eructant. Praedicta siquidem uis per diuersa semina ex archanis naturae proueniens, primumque 35 in ipsis seminibus erumpens, deinde diuersis humoribus admixta, in species singulas sensibiles ebullit.